
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2023 года

О бюджете Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годы

№ 117

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 31.01.2024г. № 121)
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 06.09.2024г. № 139)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района РЕШИЛО:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годы

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год - в 
сумме 5 160 961,04 руб.

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год - в сумме 5 595 165,03 
руб.;

- дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 434 203,99 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годы:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год - в 

сумме 4 686 213,00 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2025 год - в сумме 4 686 213,00 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 83 349,00 руб.;
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год - в 

сумме 4 687 875,00 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2026 год - в сумме 4 687 875,00 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 168 958,00 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 руб.;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=15214;fld=134;dst=100219


- дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 руб.»
Статья 2. Источники финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:
на 2024 год плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 1 к 

настоящему решению.
Статья 3. Особенности администрирования доходов местного бюджета в 

2024 году и плановом периоде 2025-2026 годы
1. Установить, что средства, поступающие учреждениям, финансируемым из 

бюджета поселения, в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в 
полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения.

2. Установить, что доходы от прочих безвозмездных поступлений в бюджет 
поселения учитываются в бюджете поселения в качестве дополнительного 
источника финансирования.

Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов областного бюджета в 2024 
году и в плановом периоде 2025 и 2026 годы

1. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 
годов согласно приложению №2 к настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годы

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видам расходов классификации расходов бюджета на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению № 5 к настоящему 
решению

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджету Рыльского района Курской области по 
целевым статьям, разделам и подразделам расходов на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы согласно приложению №10 к настоящему решению.

5. Утвердить величину резервного фонда Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района.

на 2024 год -  1 000,00 рублей;
на 2025 год -  1 000,00 рублей;
на 2026 год -  1 000,00 рублей.

Средства резервного фонда могут направляться на финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов на следующие цели:

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26187;fld=134;dst=100084


1) проведение спасательных, ремонтных и аварийно-восстановительных 
работ;

2) предупреждение и ликвидацию последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году 
либо имевших место в финансовом году, предшествующем текущему;

3) осуществление прочих непредвиденных расходов, имевших место в 
текущем финансовом году либо имевших место в финансовом году, 
предшествующем текущему.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на предоставление 
межбюджетных трансфертов Рыльскому району Курской области: 

на 2024 год -  49 340,00 рублей; 
на 2025 год -  49 340,00 рублей; 
на 2026 год -  36 000,00 рублей.
из них на осуществление внешнего муниципального финансового контроля: 
на 2024 год -  36 000,00 рублей; 
на 2025 год -  36 000,00 рублей; 
на 2026 год -  36 000,00 рублей.
из них на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля: 
на 2024 год -  13 340,00 рублей; 
на 2025 год -  13 340,00 рублей; 
на 2026 год -  0,00 рублей.
из них на осуществление переданных полномочий от поселений 

муниципальному району на содержание культурно-досуговой деятельности 
на 2024 год -  153 500,00 рублей; 
на 2025 год -  153 500,00 рублей; 
на 2026 год -  153 500,00 рублей.
6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
на 2024 год -  0,00 рублей; 
на 2025 год -  0,00 рублей; 
на 2026 год -  0,00 рублей.

Установить, что решения и иные муниципальные правовые акты 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, предусматривающие принятие 
новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований 
на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх 
утвержденных в бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также 
сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании 
дополнительных источников доходов бюджета и (или) сокращении бюджетных 
ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета при условии внесения 
соответствующих изменений в настоящее Решение.
7. Казначейское обслуживание казначейских счетов, открытых Администрацией 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, осуществляется Управления 
Федерального казначейства по Курской области в порядке, установленном 
бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств 
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области, 
учитываются на казначейском счете, открытом Администрацией



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района в Управлении Федерального 
казначейства по Курской области с учетом положений бюджетного 
законодательства Российской Федерации.

Статья 6. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году
1. Остатки средств на 1 января 2024 года на счете местного бюджета, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием получателями средств 
местного бюджета, в соответствии с федеральным законодательством 
направляются в 2024 году на те же цели в качестве дополнительного источника.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вносятся 
изменения без внесения изменений в настоящее Решение в случае использования 
(перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»:

на реализацию решений Администрации Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области в размере 601 755,63 руб.;

3. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее 
Решение:

1) реорганизация муниципальных учреждений;
2) применение бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 

Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления бюджетных ассигнований;
4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации в объеме, необходимом для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области из областного бюджета, в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по 
соответствующей муниципальной программе Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области;

4. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе 
предусматривать авансовые платежи:

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 
(работ, услуг) в размерах:

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 
(контрактам):

об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электронные издания (в том 
числе периодические и справочные) и об их приобретении, об обучении на 
курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной 
переподготовки, по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев автотранспортных средств, о проведении
государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения 
сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое



обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения 
которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств 
местного бюджета;

б) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по 
иным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации;

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, работ по 
организации участия в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, 
семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), в том числе с оплатой 
организационных взносов, а также расходов, связанных со служебными 
командировками, в размере 100 процентов;

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
муниципальных учреждений Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году общей численности 
работников муниципальных учреждений и органа местного самоуправления 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области, за 
исключением случаев передачи Малогнеушевского сельсовету Рыльского района 
Курской области дополнительных полномочий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Курской области.

Статья 8. Муниципальный долг Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области

1. Установить объем муниципального долга Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2024 год в сумме 171 375,85 руб., на 2025 
год в сумме 174 132,55 руб., на 2026 год в сумме 177 096,05 руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 1 января
2024 года по долговым обязательствам в сумме 0 тыс. руб., в том числе по 
муниципальным гарантиям -  0,00 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января
2025 года по долговым обязательствам в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по 
муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января
2026 года по долговым обязательствам в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по 
муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.

5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2024 
год согласно приложению № 6 к настоящему решению и Программу 
муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2025-2026 годы 
согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

6. Утвердить Программу муниципальных гарантий на 2024 год согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению и Программу муниципальных гарантий 
на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению.

Статья 9. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов коммерческих 
банков

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26187;fld=134;dst=100214
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26187;fld=134;dst=100214


Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годы:

1) привлекает бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков на 
финансирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным характером затрат 
либо сезонным характером поступлений доходов, и погашение долговых 
обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области;

2) в рамках установленного предельного размера муниципального долга 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области привлекает 
бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для 
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых 
обязательств.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 06 сентября 2024 года после его 

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке

Заместитель Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района Л.А.Космынина

Врио.Главы Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района О.Ю.Арсеньева



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2023 г. № 117 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 139 от 06.09.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

рублей рублей рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование Сумма на 2024 

год
Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 434,203.99 0.00 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 434,203.99 0.00 0.00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5,160,961.04 -4,686,213.00 -4,687,875.00
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5,160,961.04 -4,686,213.00 -4,687,875.00
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5,160,961.04 -4,686,213.00 -4,687,875.00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -5,160,961.04 -4,686,213.00 -4,687,875.00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5,595,165.03 4,686,213.00 4,687,875.00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5,595,165.03 4,686,213.00 4,687,875.00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5,595,165.03 4,686,213.00 4,687,875.00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 5,595,165.03 4,686,213.00 4,687,875.00



Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от ”22” декабря 2023 года № 117 
”О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы” 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 139 от 06.09.2024г.

Поступления доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Уровень
кода Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год

ВСЕГО 5,160,961.04 4,686,213.00 4,687,875.00

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 3,427,517.04 3,482,651.00 3,541,921.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 735,438.04 790,572.00 849,842.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 735,438.04 790,572.00 849,842.00

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4 734,179.00 789,242.00 848,436.00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

4 941.04 1,012.00 1,088.00

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 4 318.00 318.00 318.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 2,692,079.00 2,692,079.00 2,692,079.00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 435,291.00 435,291.00 435,291.00

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 4 435,291.00 435,291.00 435,291.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 2,256,788.00 2,256,788.00 2,256,788.00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 2,017,857.00 2,017,857.00 2,017,857.00

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 5 2,017,857.00 2,017,857.00 2,017,857.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 238,931.00 238,931.00 238,931.00

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 5 238,931.00 238,931.00 238,931.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 1,733,444.00 1,203,562.00 1,145,954.00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 1,723,456.00 1,203,562.00 1,145,954.00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 1,422,170.00 1,054,841.00 983,187.00
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 1,228,984.00 1,054,841.00 983,187.00
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 1,228,984.00 1,054,841.00 983,187.00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4 193,186.00 0.00 0.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

5 193,186.00 0.00 0.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 135,094.00 148,721.00 162,767.00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 4 135,094.00 148,721.00 162,767.00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 5 135,094.00 148,721.00 162,767.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 166,192.00 0.00 0.00

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

4 166,192.00 0.00 0.00

2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

5 166,192.00 0.00 0.00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 9,988.00 0.00 0.00
2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 3 9,988.00 0.00 0.00
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 4 9,988.00 0.00 0.00



Приложение № 3
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от ”22” декабря 2023 г. № 117 
”О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы” 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 139 от 06.09.2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского

района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
В С Е Г О 5,595,165.03 4,686,213.00 4,687,875.00
Условно утвержденные расходы 83349.00 168,958.00
Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 5,595,165.03 4,602,864.00 4,518,917.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3,091,405.02 3,119,840.00 3,106,500.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Г лава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 852,000.00 522,000.00 522,000.00
Обеспечение деятельности и  выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 49,340.00 49,340.00 36,000.00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 36,000.00 36,000.00 36,000.00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 36,000.00 36,000.00 36,000.00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484 36,000.00 36,000.00 36,000.00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36,000.00 36,000.00 36,000.00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13,340.00 13,340.00 0.00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13,340.00 13,340.00 0.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля

01 06 77 2 00 П1485 13,340.00 13,340.00 0.00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13,340.00 13,340.00 0.00

Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,439,065.02 2,097,500.00 2,097,500.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2027 годы»

01 13 09 0 00 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 01 13 09 1 00 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Основное мероприятие ”Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
службы и  укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами”

01 13 09 1 01 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

01 13 16 0 00 0000 1,655.00 0.00 0.00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 01 13 16 1 00 0000 1,655.00 0.00 0.00

Основное мероприятие ” Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ ”

01 13 16 1 01 0000 1,035.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 01 13 16 1 01 П1490 1,035.00 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

01 13 16 1 01 П1490 100 1,035.00 0.00 0.00

Основное мероприятие ”Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и  застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и  изъятию, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и  выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений.”

01 13 16 1 03 00000 140.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 0 1 13 16 1 03 П 1490 1 4 0 . 00 0 . 0 0 0 . 0 0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

01 13 16 1 03 П1490 100 140.00 0.00 0.00

Основное мероприятие”Осуществление переданных полномочий по обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством, за  исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилых помещений”

01 13 16 1 04 0000 480.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 0 1 13 16 1 04 П 1490 4 8 0 . 00 0 . 0 0 0 . 0 0

Расходы н а  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

01 13 16 1 04 П1490 100 480.00 0.00 0.00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 00000 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 730,094.13 50,000.00 50,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 6,850.00 6,000.00 6,000.00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

01 13 79 0 00 00000 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00

Расходы н а  обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия 01 13 79 1 00 00000 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00

Расходы н а  обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00
Расходы н а  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 389,402.53 1,400,000.00 1,400,000.00

Расходы н а  обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 200 254,397.36 600,000.00 600,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 5,166.00 40,000.00 40,000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 79 1 00 С1401 300 50,000.00 0.00 0.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

01 13 79 1 00 С1401 50,000.00 0.00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 135,094.00 148,721.00 162,767.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 77 2 00 51180 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Расходы н а  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100 120,184.00 130,000.00 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 14,910.00 18,721.00 12,767.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 61,000.00 61,000.00 61,000.00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 61,000.00 61,000.00 61,000.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Управление муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2027 годы».

04 12 04 0 00 00000 60,000.00 60,000.00 60,000.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования ”Малогнеушевский сельсовет” Рыльского района 
Курской области”

04 12 04 1 00 00000 60,000.00 60,000.00 60,000.00

Основное направление ”Проведение муниципальной политики в области имущественных 
отношений на территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области”

04 12 04 1 01 00000 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С1467 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1467 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1468 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, 
в т.ч. текущий и капитальный ремонт”

04 12 04 1 04 00000 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С1488 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С1488 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

04 12 15 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 04 12 15 2 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предпринимательств» 04 12 15 2 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства н а  территории 
муниципального образования 04 12 15 2 01 С1405 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 2 01 С1405 200 1,000.00 1,000.00 1,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 2,141,641.01 1,107,278.00 1,022,625.00
Ж илищное хозяйство 05 01 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Управление муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2027 годы».

05 01 04 0 00 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования ”Малогнеушевский сельсовет” Рыльского района 
Курской области”

05 01 04 1 00 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, 
в т.ч. текущий и капитальный ремонт”

05 01 04 1 04 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 04 С1430 5,443.20 5,100.00 5,200.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 04 С1430 200 5,443.20 5,100.00 5,200.00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
Коммунальное хозяйство 05 02 164,537.00 0.00 0.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

05 02 16 0 00 0000 164,537.00 0.00 0.00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 05 02 16 1 00 0000 164,537.00 0.00 0.00
Основное мероприятие ” Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

05 02 16 1 01 00000 164,537.00 0.00 0.00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 05 02 16 1 01 П1431 164,537.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 П1431 200 164,537.00 0.00 0.00

Благоустройство 05 03 1,971,660.81 1,102,178.00 1,017,425.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

05 03 16 0 00 00000 1,971,660.81 1,102,178.00 1,017,425.00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 03 16 2 00 00000 1,971,660.81 1,102,178.00 1,017,425.00
Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых 

площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья"

05 03 16 2 01 00000 60,000.00 0.00 0.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 01 00000 60,000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 01 С1433 200 60,000.00 0.00 0.00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий" 05 03 16 2 02 00000 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 02 С1433 200 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок " 05 03 16 2 03 00000 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 03 00000 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 03 С1433 200 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 05 03 16 2 04 00000 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 04 00000 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 С1433 200 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунальгого хозяйства в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области"

05 03 16 2 05 00000 212,067.21 0.00 0.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 05 00000 212,067.21 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 05 С1433 200 212,067.21 0.00 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Культура 08 01 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 08 01 76 0 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 08 01 76 1 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 08 01 76 1 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры 08 01 76 1 00 К2810 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 К2810 500 153,525.00 153,525.00 153,525.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12,500.00 12,500.00 12,500.00
Пенсионное обеспечение 10 01 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в «Малогнеушевском 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

10 01 02 0 00 0000 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 10 01 02 1 00 0000 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 10 01 02 1 01 0000 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 1 01 С1455 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 1 01 С1455 300 12,500.00 12,500.00 12,500.00



Приложение № 4
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от ”22” декабря 2023 г. № 117 
”О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы” 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 139 от 06.09.2024г.

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

рублей

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
В С Е Г О 5,595,165.03 4,636,213.00 4,637,875.00
Условно утвержденные расходы 83,349.00 168,958.00

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 001 5,595,165.03 4,552,864.00 4,468,917.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 3,091,405.02 3,119,840.00 3,106,500.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 750,000.00 450,000.00 450,000.00
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 750,000.00 450,000.00 450,000.00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 750,000.00 450,000.00 450,000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 750,000.00 450,000.00 450,000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 852,000.00 522,000.00 522,000.00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000 852,000.00 522,000.00 522,000.00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 852,000.00 522,000.00 522,000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С1402 100 852,000.00 522,000.00 522,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

001 01 06 49,340.00 49,340.00 36,000.00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 001 01 06 74 0 00 00000 36,000.00 36,000.00 36,000.00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36,000.00 36,000.00 36,000.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля

001 01 06 74 3 00 П1484 36,000.00 36,000.00 36,000.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36,000.00 36,000.00 36,000.00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000 13,340.00 13,340.00 0.00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 13,340.00 13,340.00 0.00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 001 01 06 77 2 00 П1485 13,340.00 13,340.00 0.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13,340.00 13,340.00 0.00
Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1,439,065.02 2,097,500.00 2,097,500.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2027 годы»

001 01 13 09 0 00 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 001 01 13 09 1 00 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами”

001 01 13 09 1 01 00000 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1 01 С1437 200 1,500.00 1,500.00 1,500.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

001 01 13 16 0 00 00000 1,655.00 0.00 0.00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 001 01 13 16 1 00 00000 1,655.00 0.00 0.00
Основное мероприятие ” Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ"

001 01 13 16 1 01 00000 1,035.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 001 01 13 16 1 01 П1490 1,035.00 0.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 01 П1490 100 1,035.00 0.00 0.00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных 
нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах 
поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

001 01 13 16 1 03 00000 140.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 001 0 1 1 3 1 6 1 0 3 П 1 4 90 140 . 0 0 0.00 0 .00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 03 П1490 100 140.00 0.00 0.00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного

001 01 13 16 1 04 00000 480.00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 0 1 1 3 1 6 1 0 4 П 1 4 90 480.00 0.00 0 .00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 04 П1490 100 480.00 0.00 0.00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0 00 00000 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 001 01 13 76 1 00 00000 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 736,944.13 56,000.00 56,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 730,094.13 50,000.00 50,000.00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 6,850.00 6,000.00 6,000.00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

001 01 13 79 0 00 00000 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия

001 01 13 79 1 00 00000 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 698,965.89 2,040,000.00 2,040,000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 79 1 00 С1401 100 389,402.53 1,400,000.00 1,400,000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 200 254,397.36 600,000.00 600,000.00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 5,166.00 40,000.00 40,000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 01 13 79 1 00 С1401 300 50,000.00 0.00 0.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 001 01 13 79 1 00 С1401 50,000.00 0.00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 135,094.00 148,721.00 162,767.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 135,094.00 148,721.00 162,767.00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 135,094.00 148,721.00 162,767.00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и  городских округов

001 02 03 77 2 00 51180 135,094.00 148,721.00 162,767.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 02 03 77 2 00 51180 100 120,184.00 130,000.00 150,000.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 14,910.00 18,721.00 12,767.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 61,000.00 61,000.00 61,000.00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 61,000.00 61,000.00 61,000.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Управление муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2027 годы».

001 04 12 04 0 00 00000 60,000.00 60,000.00 60,000.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет” Рыльского района 
Курской области"

001 04 12 04 1 00 00000 60,000.00 60,000.00 60,000.00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных 
отношений на территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области"

001 04 12 04 1 01 00000 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С1467 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1467 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С1468 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1468 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области, в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

001 04 12 04 1 04 00000 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С1488 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 С1488 200 20,000.00 20,000.00 20,000.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы» 001 04 12 15 0 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

001 04 12 15 2 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и  среднего 
предпринимательства по проблемам и  путям развития малого и  среднего предпринимательств» 001 04 12 15 2 00 00000 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Обеспечение условий для развития малого и  среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования

001 04 12 15 2 01 С1405 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
001 04 12 15 2 01 С1405 200 1,000.00 1,000.00 1,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 001 05 2,141,641.01 1,057,278.00 972,625.00

Ж илищное хозяйство 001 05 01 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Управление муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2027 годы».

001 05 01 04 0 00 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных 
отношениймуниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области

001 05 01 04 1 04 00000 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 04 С1430 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 04 1 04 С1430 200 5,443.20 5,100.00 5,200.00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 164,537.00 0.00 0.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

001 05 02 16 0 00 00000 164,537.00 0.00 0.00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 00000 164,537.00 0.00 0.00
Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ"

001 05 02 16 1 01 00000 164,537.00 0.00 0.00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 01 П1431 164,537.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 П1431 200 164,537.00 0.00 0.00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год
Благоустройство 001 05 03 1,971,660.81 1,052,178.00 967,425.00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

001 05 03 16 0 00 00000 1,971,660.81 1,052,178.00 967,425.00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 1,971,660.81 1,052,178.00 967,425.00

Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых 
площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом 
для лил с ограниченными возможностями здоровья"

001 05 03 16 2 01 00000 60,000.00 0.00 0.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 01 С1433 60,000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 01 С1433 200 60,000.00 0.00 0.00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную 
подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих 
технологий"

001 05 03 16 2 02 00000 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С1433 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 02 С1433 200 1,609,593.60 1,012,178.00 927,425.00

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок " 001 05 03 16 2 03 00000 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 03 С1433 40,000.00 40,000.00 40,000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 03 С1433 200 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 00000 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 04 С1433 200 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунальгого хозяйства в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области"

001 05 03 16 2 05 00000 212,067.21 0.00 0.00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 05 00000 212,067.21 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 05 С1433 200 212,067.21 0.00 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Культура 001 08 01 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 08 01 76 0 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 001 08 01 76 1 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 08 01 76 1 00 00000 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры

001 08 01 76 1 00 К2810 153,525.00 153,525.00 153,525.00

Межбюджетные трансферты 001 08 01 76 1 00 К2810 500 153,525.00 153,525.00 153,525.00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 12,500.00 12,500.00 12,500.00
Пенсионное обеспечение 001 10 01 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в «Малогнеушевском 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

001 10 01 02 0 00 00000 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 1 00 00000 12,500.00 12,500.00 12,500.00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 001 10 01 02 1 01 00000 12,500.00 12,500.00 12,500.00
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 1 01 С1455 12,500.00 12,500.00 12,500.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 1 01 С1455 300 12,500.00 12,500.00 12,500.00



к решению Собрания Депутатов Ма 
Рыльского района от 

" О бюджете Малогнеушевского се 
Курской области на 2024 год и планов 

(в редакции решения Собрания де] 
сельсовета Рыльского ра

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным напр;
группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 го

В С Е Г О 5,595,165.03 4,686,213
Условно утвержденные расходы 83,349
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Социальная 
поддержка граждан в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2019 -  2027 годы

02 0 00 0000 12,500.00 12,50

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 02 1 00 0000 12,500.00 12,500

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 02 1 01 0000 12,500.00 12,50
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 1 01 С1455 12,500.00 12,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 С1455 300 12,500.00 12,500

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2027 годы». 04 0 00 00000 65,443.20 65,10

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области"

04 1 00 00000 65,443.20 65,10

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области

04 1 01 00000 40,000.00 40,000

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 20,000.00 20,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1467 200 20,000.00 20,000
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468 20,000.00 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 20,000.00 20,000

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

04 1 04 00000 25,443.20 25,10

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С1488 20,000.00 20,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1488 200 20,000.00 20,000
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 04 1 04 С1430 5,443.20 5,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1430 200 5,443.20 5,10

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2027 годы» 09 0 00 00000

1,500.00 1,500
Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 
2019-2027 годы»

09 1 00 00000 1,500.00 1,500

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации 09 1 01 00000 1,500.00 1,50

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 1,500.00 1,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 1,500.00 1,500
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы»

15 0 00 00000 1,000.00 1,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства»
15 2 00 00000 1,000.00 1,000

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего предпринимательства по 
проблемам и путям развития малого и среднего предпринимательств» 15 2 00 00000 1,000.00 1,000

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 15 2 01 С1405 1,000.00 1,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 С1405 200 1,000.00 1,000

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021-2025 
годы"

16 0 00 0000 2,137,852.81 1,102,178

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 16 1 00 0000 166,192.00 0

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

16 1 01 0000 165,572.00 0

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 01 00000 1,035.00 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

16 1 01 П1490 100 1,035.00 0

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 16 1 01 00000 164,537.00 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 П1431 200 164,537.00 0



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 г<

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

16 1 03 0000 140.00 0

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 03 00000 140.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

16 1 03 П1490 100 140.00 0

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а  также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

16 1 04 00000 480.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 04 00000 480.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

16 1 04 П1490 100 480.00 0

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 16 2 00 00000 1,971,660.81 1,102,17

Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для 
занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья"

16 2 01 00000 60,000.00 0

Мероприятия по благоустройству 16 2 01 00000 60,000.00 0

Основное мероприятие "Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для 
занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья"

16 2 01 00000 60,000.00 0

Мероприятия по благоустройству 16 2 01 С1433 60,000.00 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 01 С1433 200 60000.00 0

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, 
сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий"

16 2 02 00000 1,609,593.60 1,012,178

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С1433 1,609,593.60 1,012,178
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 02 С1433 200 1,609,593.60 1,012,178
Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок " 16 2 03 00000 40,000.00 40,000

Мероприятия по благоустройству 16 2 03 С1433 40,000.00 40,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 03 С1433 200 40,000.00 40,00
Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 50,000.00 50,000
Мероприятия по благоустройству 16 2 04 00000 50,000.00 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 04 С1433 200 50,000.00 50,000
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной работы жилищно-коммунальгого 
хозяйства в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области"

16 2 05 00000 212,067.21 0

Мероприятия по благоустройству 16 2 05 00000 212,067.21 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 05 С1433 200 212,067.21
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 750,000.00 450,00
Глава муниципального образования 71 1 00 00000 750,000.00 450,000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402 750,000.00 450,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 750,000.00 450,000

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 852,000.00 522,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 852,000.00 522,000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С1402 852,000.00 522,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 852,000.00 522,000

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0 00 00000 36,000.00 36,00
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36,000.00 36,000
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля

74 3 00 П1484 36,000.00 36,00

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 36,000.00 36,000
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 890,469.13 209,52
Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 890,469.13 209,525
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 736,944.13 56,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 730,094.13 50,000

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 6,850.00 6,00
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату и начисления на выплаты по 
оплате труда работников учреждений культуры 76 1 00 00000 153,525.00 153,525

Межбюджетные трансферты 76 1 00 К2810 500 153,525.00 153,525
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 148,434.00 162,06
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 148,434.00 162,061
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

77 2 00 51180 135,094.00 148,721

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 51180 100 120,184.00 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 14,910.00 18,721



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2024 год Сумма на 2025 г<

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля

77 2 00 П1485 13,340.00 13,34

Межбюджетные трансферты 77 3 00 П1485 500 13,340.00 13,340
Резервные фонды 78 0 00 00000 1,000.00 1,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1,000.00 1,000
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1,000.00 1,00
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1,000.00 1,000
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0 00 00000 698,965.89 2,040,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 698,965.89 2,040,000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401 698,965.89 2,040,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

79 1 00 С1401 100 389,402.53 1,400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 254,397.36 600,000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 79 1 00 С1401 300 50,000.00 0

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 5,166.00 40,000


